Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Бородинская средняя школа»
155005, Ивановская область, Гаврилово-Посадский район, село Бородино, д. 136

 тел. 8 (49355) 2-34-58

ПРИКАЗ

от 17 января 2022 года                                         № 2

О внесении изменений в приказ директора МКОУ «Бородинская СШ»

от 20.09.2021 №103 «Об утверждении плана мероприятий, направленного

на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

МКОУ «Бородинская СШ», в 2021-2022 учебном году»

 на основании приказа Управления социальной сферы Администрации

Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области № 3 от

13.01.2022 года «О внесении изменений в приказ Управления социальной

сферы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от

16.09.201 №165 «Об утверждении плана мероприятий, направленного на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Гаврилово-Посадского муниципального

района, в 2021-2022 учебном году»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить школьным координатором по вопросам формирования

функциональной грамотности обучающихся Салазанову А.В., учителя

иностранного языка.

2.Утвердить  состав рабочей группы  по вопросу формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся школы  в составе:

Ильичѐва М.А. - директор;

Савельева В.А. – учитель русского языка и литературы;

Кочнева Н.В. – учитель математики;

Корнилова О.А. – учитель начальных классов.

3.Назначить ответственными за сопровождение формирования

функциональной грамотности по направлениям:

№ Направление  ФИО Должность

1. глобальные

компетенции

Ильичѐва М.А. Директор

2. финансовая

грамотность

Яковлева Т.А. Учитель физики

3. естественнонауч

ная грамотность

Корнилова О.А. Учитель биологии

4. читательская

грамотность

Савельева В.А. Учитель русского языка и

литературы

5. математическая Кочнева Н.В. Учитель математики

грамотность

6. креативное

мышление

Кузнецова А.В. Учитель начальных классов

4. Внести изменения в план мероприятий, направленных на

формирование функциональной грамотности на 2021/2022 учебный год

(Приложение).

5. Администратору школьного сайта Кузнецовой А.В. создать на

официальном сайте школы раздел «Функциональная грамотность»,

своевременно размещать актуальную информацию по вопросам

формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся МКОУ

«Бородинская СШ».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                            М.А.Ильичѐва

С приказом ознакомлены: